
深读合肥SHENDUHEFEI
2016年4月21日 星期四
编辑丁家发 | 组版李静 | 校对刘洁

10

□徐星海 记者 王玮伟

以借车或高价租车为名，庐江男子陈某骗取
宝马、玛莎拉蒂等豪车，后以车主的名义将车辆抵
押。所得近百万元抵押款全部用于偿还债务及个
人消费。记者获悉，日前，犯罪嫌疑人陈某已被合
肥高新警方移送检方审查起诉。

车辆拍卖公告
（第ZT16020期）

受托，我司将于2016年4月29日上午10：00
在（http://www.chinesesfpm.com）中国司法拍
卖网竞买大厅以网络电子竞价的方式对如下车辆
依次进行公开拍卖：

一、皖AM6170奇瑞轿车1.8万元；
二、皖AMD369奇瑞轿车2.1万元；
三、皖AW2652奥迪轿车（A6L）2.5万元；
四、皖AQ1279奥迪轿车（S4）7.3万元；
五、皖AD0755帕杰罗越野车5.1万元；
注意事项：以上价位均为参考价；有意竞买

者须于 2016 年 4 月 28 日下午 5 时前咨询看样，
缴纳保证金1万/辆（对应车牌）至安徽新媒体集
团有限公司（账号：551904246510902 开户行：
招商银行合肥政务区支行 ）并通过中国司法拍
卖网“竞买人入口”在“报名大厅”办理报名手
续，相关事项登录：www.chinesesfpm.com 或我
司网站www.zhtpm.cn查询。

咨询电话：0551-62613339/62613337
安徽省中泰房地产拍卖公司

2016年4月20日

安徽沃尔德拍卖有限公司
司法拍卖公告

受法院委托，我公司定于2016 年5月6
日上午 9:30 时在安徽省人民法院涉诉资产
交 易 中 心 网（竞 价 大 厅 网 址 ：http://bd.
ahsszc.cn）以“网络电子竞价”的方式进行
公开拍卖，公告如下：

一、拍卖标的：合肥市经开区紫蓬路南
锦绣·城市光BCD商业街区一层D-128号，
房权证合产字第 8110102611 号，建筑面
积：80.86 平方米，参考价：86.5 万元，竞买
保证金：9万元

二、展示时间、地点：公告之日起至拍卖
日前在标的所在地展示。

三、注意事项：有意竞买者须于2016年5
月5日17：00前，通过本单位（本人）账户以电
汇、转账的形式向指定账户（（收款单位：合肥市
产权交易中心；开户银行：光大银行阜南路支
行；账号：087670120100330005096）汇入竞
买保证金，并携带相关资料到合肥市南京路
2588号要素交易大市场合肥公共资源交易中
心六楼662室办理竞买登记手续，详见合肥公
共资源交易中心网站（www.hfggzy.com）。

四、咨询、报名：
安徽沃尔德拍卖有限公司:
0551-62386969 18110979365孙经理
合肥市公共资源交易中心：
0551-66223698 陈工

安徽沃尔德拍卖有限公司
2016年4月21日

拍卖公告
（第ZT16019期）

受人民法院委托，我司将于2016年5月
6 日上午 9：30 在本公司拍卖厅对如下标的
进行公开拍卖：
一、舒城县城关镇飞霞商贸城 A 区 3 层

（187.06㎡）、4 层（156.89㎡）房产进行公开
拍卖（先整体后分拆），参考价：6287 元/㎡

（监督电话0564-2783056)；
二、LG953 装载机（山东临工），车辆制造日
期 2013 年 2 月 4 日，参考价：10.71 万元；
LG953 装载机（山东临沂），购置发票日期
2012 年 6 月 20 日，参考价：12.8 万元（监督
电话0554-2511337)。
注意事项：即日起至拍卖前 1 日下午 5 时整
为标的咨询展示、缴纳保证金的有效时间；
法院指定账号、办理竞买手续及标的相关情
况等请登录：www.zhtpm.cn查询。
咨询电话：0551-62613339/62613337

安徽省中泰房地产拍卖有限责任公司
2016年4月21日

借朋友豪车“有去无回”
“我的车被朋友骗走了……”去年 12 月 31 日，

男子唐某急匆匆地走进合肥高新区刑警大队报
案。他向警方反映，不久前，他的朋友陈某向他借
走了两辆轿车，一辆是宝马 740，一辆是玛莎拉蒂
吉博力。当初借车时说暂用一下，很快就还，可借
车日到期后，却怎么也联系不上陈某。这时，唐某
才怀疑陈某可能是个骗子。

警方经过大量调查后，发现陈某有重大作案嫌
疑，并于今年 1 月 16 日在合肥市火车站附近格林
豪泰酒店将陈某抓获归案。经审讯，陈某对其实施
诈骗的犯罪事实供认不讳。

现年27岁的陈某，无固定职业，平时花钱大手
大脚，爱充大款。为了取得唐某的信任，他也做了

大量“工作”。去年国庆期间，见时机成熟，他以借
车为由，先后骗取唐某所拥有的宝马 740、玛莎拉
蒂吉博力轿车两辆。随后，陈某便将两辆车抵押至
普融投资管理咨询有限公司（下称“普融公司”），陈
某拿到64万元抵押款。

经合肥市价格认证中心鉴定，宝马740轿车价
值60余万元，玛莎拉蒂吉博力轿车价值60余万元。

高价租车，转手抵押换钱
随着警方的深入调查发现，陈某除了骗走唐某两

部豪车之外，他还以高价租车的方式骗走多辆轿车。
去年 10 月 14 日左右，陈某以高价租车为由，

骗取受害人陆某所有的大众CC轿车一部。次日，
陈某将该车抵押获得抵押款6万余元。几天后，陈
某将车辆转抵至另一家公司，获得抵押款 8 万元。

去年 12 月 8 日左右，陈某以高价租车为由，骗
取受害人鲍某的红色奥迪 A5 轿车一部，后陈某冒
用车主名义将该车抵押给普融公司，但因陈某欠有
普融公司其他债务，公司未支付抵押款。 该车经
警方扣押后已发还给鲍某。经合肥市价格认证中
心鉴定奥迪A5轿车价值42万余元。

民警向记者介绍，陈某将抵押所得的赃款用于
偿还个人债务以及个人消费，其行为涉嫌诈骗罪。
目前，该案已由警方移送至辖区检察院起诉。

星报讯（合公新 记者 王玮伟） 只要提供身份
证、银行卡，不需要缴纳一分钱，每个人便可获得
100 至 200 元报酬。经不住诱惑的 20 多名学生，
先后将自己的身份证提供给犯罪嫌疑人。殊不知，
这些身份证全部被用来办理手机贷款，骗取手机后
再抛售。记者昨日从合肥警方获悉，嫌疑人张某某
和方某某相继落网。

不久前，合肥市蜀山区望江西路某消费金融有
限公司合肥分公司报警称，肥东县新城派出所辖区
有20多人在该公司店埠镇新街的两家营销点办理
了手机按揭业务，现已四五个月了，至今拒绝缴纳
按揭贷款。民警调查后发现，20 多人都是肥东县
城在校高中学生或刚高中毕业不久，他们一致反
映，的确在店埠镇两家店面通过按揭贷款的方式办
理过手机按揭业务，但实际上他们并没拿到手机。
可据公司的业务量报表上反映，这 20 多人确实每
人办理了某品牌手机的按揭贷款业务，而且每人还
交纳了2000元首付款。

随后，警方走访了解到，肥东县人张某某（男，

21 岁）利用 QQ 群等网络媒介发布信息，只要学生
提供身份证和银行卡，不需要交纳一分钱，只要去
办理的，每人可获得100至200元的回报。经不住
诱惑，先后有 20 多名学生将自己的身份证提供给
了张某某。经过调查，与此案相关的还有某金融公
司的业务员方某某。

4月8日，张、方二人相继来到警方投案。据二
人交代，方某某受公司的委派于去年来到肥东县店
埠镇拓展业务，为了制造假象，方某某便与朋友张
某某商量，由张某某介绍他人来他店中办理手机按
揭贷款业务，并给予一定报酬。一旦有了他人的身
份证和银行卡后，对每人的“申请”迅速上报总公
司，并由方某某本人垫交一部手机 2000 元的首付
款，从公司拿来手机后，他便将价值4900元一部的
手机以3000多元的价格再卖给其他人。

然后，方某某以每部手机 1300 元作为报酬给
张某某，张某某便从中拿出100至200元作为报酬
给提供身份证的人。 目前，方某某、张某某已被警
方刑事拘留，该案仍在进一步审理中。

用一次身份证给200元报酬？

20多名学生遭遇“被贷款”

一环内最大棚户区
改造项目开始回迁交房

星报讯（束靖 解琛 韩月勤 记者 祝亮） 4月20日
上午，合肥市一环内最大的棚户区改造项目——合肥
铁路南站综合改造项目回迁交房工作正式启动，1600
余户家庭在办理交房手续后，将拿到新房钥匙，喜迁
新居。

回迁安置房“合铁家园”位于琅琊山路以西、炉桥
路以南，占地面积 88 亩，总建筑面积约 22.1 万平方
米，共有13栋单体。暖色调的外墙，楼间距开阔，小区
内休闲健身广场、商业设施、社区医院、幼儿园等配套
设施完善，同时为节能环保，所有住户均免费装有壁
挂式太阳能。而其因就地回迁，区位优势突出，周边
路网也已同步建成，生活配套、交通出行条件优越，毗
邻的恒大中央广场建设完成后，这一带将成为繁华的
老火车站商圈中心地带。

合肥公路治超人员
带着POS机上岗执法

星报讯（万志军 冯敏 记者 祝亮）4月18日，驾驶
员毛师傅通过 G312 合肥西治超站的“政府非税收入
银联POS机”系统缴款，成为合肥治超采用POS机缴
款第一人。

据介绍，合肥公路局共有 8 个治超站，全部分布
在郊外的国省道干线公路上，最远的距银行有 50
多公里，最近的也有 10 多公路，每次涉及到行政缴
费事项，司机总是要来回多趟才能办结，遇到晚上
银行不上班，还得等到第二天才能办结。现在好
了，从 4 月 18 日开始，合肥公路局直属的 8 个治超
检测站将陆续配备“政府非税收入银联 POS 机”。
目前，合肥西 G312 国道南岗、合肥北 G206 国道岗
集 两 个 治 超 站 已 正 式 投
入 使 用 。 今 后 车 主 不 出
治 超 站 大 门 就 可 一 次 办
结，再也不用跑到几十公
里外的银行缴费了。

据悉，合肥公路治超
采用“政府非税收入银联
POS 机”缴费在全省尚第
一家。

昨日下午，在“世界读
书日”来临前夕，合肥五里
墩街道文化站联合家家景
园社区举办“读书之星争霸
赛”，辖区31位小学生从众
多参赛选手中脱颖而出，荣
获“读书之星”称号，并获得
购书卡、图书等奖品。

据了解，该社区将着力
打造读书型社区，在社区里
形成“人人爱读书，家家飘
书香”的浓厚氛围。

刘贞赵艳艳许建军
记者马冰璐/文黄洋洋/图

4月19日下午，合肥瑶海区城管局文管办组织辖
区 40 余户网吧经营业主来到瑶海消防大队，学习网
吧消防安全知识。在活动现场，消防战士不仅为网吧
业们主讲解了消防器材的使用方法，还和他们现场进
行了模拟火灾扑救演练。

刘玲 记者 王涛 文/图

宝马、玛莎拉蒂豪车
借来就转手抵押换钱
无业男子连朋友都骗，涉嫌诈骗近百万元


